



## 平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 奥村組

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成25年11月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	79,055	△4.4	△911	—	178	△82.6	120	△64.1
25年3月期第2四半期	82,696	△0.7	△1,325	—	1,020	△15.1	336	△64.5

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 5,708百万円 (—%) 25年3月期第2四半期 △1,689百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	0.60	—
25年3月期第2四半期	1.68	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	232,606	125,821	54.1
25年3月期	234,033	121,923	52.1

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 125,821百万円 25年3月期 121,923百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	9.00	9.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年 3月期の連結業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	189,400	△3.6	1,200	△10.4	2,300	△35.5	2,000	△25.5	10.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	228,326,133 株	25年3月期	228,326,133 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	28,640,296 株	25年3月期	28,609,201 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	199,703,839 株	25年3月期2Q	199,740,477 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・平成25年5月14日の決算発表時に公表しました通期連結業績予想を修正しています。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・当社は、平成25年11月13日(水)にアナリスト向け決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明会資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

(参考) 個別業績予想

平成26年3月期の個別業績予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	185,400	△3.9	2,300	△32.0	2,000	△21.3	10	02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・平成25年5月14日の決算発表時に公表しました通期個別業績予想を修正しています。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	2
	(1) 経営成績に関する説明	2
	(2) 財政状態に関する説明	3
	(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2.	四半期連結財務諸表	5
	(1) 四半期連結貸借対照表	5
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
	(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
	(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
	(継続企業の前提に関する注記)	11
	(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
	(セグメント情報等)	11
3.	(参考) 個別業績の概要	12
	(1) 個別経営成績(累計)	12
	(2) 個別財政状態	12
4.	(参考) 四半期財務諸表(個別)	13
	(1) 四半期貸借対照表(個別)	13
	(2) 四半期損益計算書(個別)	14
5.	補足情報	15
	(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	15
	(2) 受注工事高予想(個別)	16

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政策効果等を背景に内需が底堅く推移するなど、緩やかに回復に向かいましたが、建設業界においては、公共事業を中心として建設投資は堅調を維持したものの、技能労働者の需給逼迫や資材の値上がりが建設コストの上昇を招くなど、厳しい経営環境が続きました。

当第2四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ4.4%減少した79,055百万円となりました。損益面では、土木事業で比較的高採算の工事を売上計上したこと等により売上総利益は同10.0%増加した5,679百万円となりましたが、販売費及び一般管理費を賄うまでには至らず、営業損失は911百万円（前年同期間は1,325百万円の営業損失）、経常利益は同82.6%減少した178百万円、四半期純利益は同64.1%減少した120百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

#### (土木事業)

受注高は前年同期間に比べ26.5%増加した36,385百万円、売上高は同8.8%増加した30,624百万円となり、営業損失は281百万円（前年同期間は1,698百万円の営業損失）となりました。

#### (建築事業)

受注高は前年同期間に比べ44.7%増加した76,649百万円、売上高は同8.1%減少した44,833百万円となり、営業損失は1,681百万円（前年同期間は1,277百万円の営業損失）となりました。

#### (不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は大型の不動産販売案件がなかったこと等により前年同期間に比べ50.0%減少した1,998百万円となり、営業利益は同32.1%減少した1,180百万円となりました。

#### (その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ7.6%減少した1,599百万円となり、営業損失は134百万円（前年同期間は93百万円の営業損失）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

現金預金、投資有価証券が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,426百万円減少した232,606百万円となりました。

(負債)

未成工事受入金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等、短期借入金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ5,325百万円減少した106,785百万円となりました。

(純資産)

配当金の支払い等により利益剰余金が減少しましたが、その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ3,898百万円増加した125,821百万円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローについては、投資活動により10,500百万円、財務活動により9,163百万円それぞれ減少しましたが、営業活動により24,210百万円増加したため、現金及び現金同等物の当第2四半期連結会計期間末残高は、前連結会計年度末に比べ4,581百万円増加し32,924百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間中の各キャッシュ・フローは次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

仕入債務の減少等により資金が減少しましたが、売上債権の減少等により、24,210百万円の資金増加となりました。(前第2四半期連結累計期間は14,486百万円の資金増加)

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

定期預金の増加や有価証券及び投資有価証券の取得等により、10,500百万円の資金減少となりました。(前第2四半期連結累計期間は6,408百万円の資金減少)

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の減少や配当金の支払い等により、9,163百万円の資金減少となりました。(前第2四半期連結累計期間は3,772百万円の資金増加)

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第2四半期連結累計期間までの状況及び今後の見通し等を勘案したうえで、通期の連結業績予想を平成25年5月14日の決算発表時に公表しました予想数値から、下記のとおり修正しています。

(平成26年3月期通期連結業績予想)

(単位：百万円)

	今回修正予想		前回(平成25年5月) 発表予想		増減額	増減率
売上高	189,400	(100%)	182,400	(100%)	7,000	3.8%
土 木	70,000		67,000		3,000	4.5%
建 築	110,000		106,000		4,000	3.8%
計	180,000		173,000		7,000	4.0%
不動産等	9,400		9,400		—	—
売上総利益	14,900	(7.9%)	14,900	(8.2%)	—	—
土 木	6,500	(9.3%)	5,700	(8.5%)	800	14.0%
建 築	5,000	(4.5%)	5,800	(5.5%)	△800	△13.8%
計	11,500	(6.4%)	11,500	(6.6%)	—	—
不動産等	3,400	(36.2%)	3,400	(36.2%)	—	—
一般管理費	13,700		13,700		—	—
営業利益	1,200		1,200		—	—
営業外損益	1,100		700		400	57.1%
経常利益	2,300		1,900		400	21.1%
特別損益	△200		△200		—	—
税金等調整前 当期純利益	2,100		1,700		400	23.5%
法人税等	100		100		—	—
当期純利益	2,000		1,600		400	25.0%

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	13,448	32,576
受取手形・完成工事未収入金等	98,240	68,762
有価証券	15,000	8,499
販売用不動産	678	983
未成工事支出金	8,484	10,059
不動産事業支出金	2,785	2,607
仕掛品	349	830
材料貯蔵品	159	149
その他	6,942	9,554
貸倒引当金	△4,393	△4,187
流動資産合計	141,696	129,836
固定資産		
有形固定資産		
土地	26,362	27,805
その他(純額)	9,477	10,019
有形固定資産合計	35,839	37,824
無形固定資産	284	255
投資その他の資産		
投資有価証券	55,591	63,933
その他	3,529	3,525
貸倒引当金	△2,907	△2,768
投資その他の資産合計	56,213	64,690
固定資産合計	92,337	102,770
資産合計	234,033	232,606



(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	47,488	42,166
短期借入金	16,416	7,982
未払法人税等	226	138
未成工事受入金	9,145	16,476
引当金	2,395	1,488
工事損失引当金	1,856	1,474
資産除去債務	74	74
その他	17,819	17,068
流動負債合計	95,423	86,869
固定負債		
長期借入金	4,128	5,216
退職給付引当金	2,023	1,453
資産除去債務	51	53
その他	10,483	13,191
固定負債合計	16,686	19,915
負債合計	112,110	106,785
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,326	25,326
利益剰余金	70,136	68,459
自己株式	△12,365	△12,378
株主資本合計	102,936	101,246
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,987	24,574
その他の包括利益累計額合計	18,987	24,574
純資産合計	121,923	125,821
負債純資産合計	234,033	232,606

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	82,696	79,055
売上原価	77,531	73,376
売上総利益	5,164	5,679
販売費及び一般管理費	6,489	6,590
営業損失(△)	△1,325	△911
営業外収益		
受取利息	78	51
受取配当金	635	516
負ののれん償却額	141	—
貸倒引当金戻入額	1,695	344
その他	108	272
営業外収益合計	2,660	1,184
営業外費用		
支払利息	86	87
為替差損	213	—
その他	13	6
営業外費用合計	314	94
経常利益	1,020	178
特別利益		
固定資産売却益	0	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産除却損	0	0
投資有価証券評価損	485	—
関係会社株式評価損	103	—
特別損失合計	590	0
税金等調整前四半期純利益	430	177
法人税、住民税及び事業税	77	68
法人税等調整額	17	△11
法人税等合計	94	57
少数株主損益調整前四半期純利益	336	120
四半期純利益	336	120

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	336	120
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,025	5,587
その他の包括利益合計	△2,025	5,587
四半期包括利益	△1,689	5,708
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,689	5,708
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	430	177
減価償却費	382	390
負ののれん償却額	△141	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△1,695	△344
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△644	△569
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△660	△381
受取利息及び受取配当金	△714	△567
支払利息	86	87
固定資産売却損益(△は益)	△0	△0
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	485	—
関係会社株式評価損	103	—
売上債権の増減額(△は増加)	19,528	29,477
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△469	△1,575
その他のたな卸資産の増減額(△は増加)	1,353	△596
仕入債務の増減額(△は減少)	△5,403	△7,412
未成工事受入金の増減額(△は減少)	906	7,330
未払消費税等の増減額(△は減少)	△333	△619
未収消費税等の増減額(△は増加)	△595	△436
その他	1,434	△1,140
小計	14,055	23,819
利息及び配当金の受取額	713	566
利息の支払額	△86	△87
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△195	△87
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,486	24,210
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額(△は増加)	△3,000	△4,046
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△9	△4,017
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	1,000	3
有形及び無形固定資産の取得による支出	△4,444	△2,387
有形及び無形固定資産の売却による収入	0	0
貸付けによる支出	△30	△101
貸付金の回収による収入	46	50
その他	28	△3
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,408	△10,500

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	3,586	△8,430
長期借入れによる収入	2,000	1,100
長期借入金の返済による支出	△11	△14
自己株式の取得による支出	△4	△12
自己株式の売却による収入	0	0
配当金の支払額	△1,789	△1,787
その他	△9	△17
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,772	△9,163
現金及び現金同等物に係る換算差額	△12	34
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	11,837	4,581
現金及び現金同等物の期首残高	24,520	28,343
現金及び現金同等物の四半期末残高	36,358	32,924

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	28,156	48,810	3,998	80,965	1,730	82,696	—	82,696
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	9	9	118	127	△127	—
計	28,156	48,810	4,008	80,975	1,848	82,824	△127	82,696
セグメント利益 又は損失(△)	△1,698	△1,277	1,738	△1,237	△93	△1,330	5	△1,325

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額5百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	30,624	44,833	1,998	77,456	1,599	79,055	—	79,055
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	490	9	499	80	580	△580	—
計	30,624	45,324	2,007	77,956	1,679	79,635	△580	79,055
セグメント利益 又は損失(△)	△281	△1,681	1,180	△782	△134	△917	5	△911

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額5百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## 3. (参考) 個別業績の概要

平成26年3月期第2四半期の個別業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

## (1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	78,325	△3.5	△857	—	443	△65.6	392	△39.2
25年3月期第2四半期	81,204	5.9	△1,345	—	1,291	9.4	645	△30.2

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期第2四半期	1	97	—	—
25年3月期第2四半期	3	23	—	—

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
26年3月期第2四半期	228,605		123,630		54.1	
25年3月期	230,123		119,474		51.9	

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 123,630百万円 25年3月期 119,474百万円

4. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位: 百万円)

区分	前事業年度 (平成25年3月31日)		当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	13,377		32,426	
受取手形・完成工事未収入金	95,553		67,260	
有価証券	15,000		8,499	
販売用不動産	678		983	
未成工事支出金	8,484		10,059	
不動産事業支出金	2,785		2,607	
材料貯蔵品	4		4	
その他	8,762		10,958	
貸倒引当金	△4,373		△4,165	
流動資産合計	140,272	61.0	128,634	56.3
固定資産				
有形固定資産				
土地	21,897		23,340	
その他(純額)	8,271		8,322	
有形固定資産合計	30,169		31,662	
無形固定資産	283		254	
投資その他の資産				
投資有価証券	55,108		63,417	
その他	7,220		7,430	
貸倒引当金	△2,931		△2,793	
投資その他の資産合計	59,397		68,054	
固定資産合計	89,850	39.0	99,971	43.7
資産合計	230,123	100	228,605	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	46,800		41,458	
短期借入金	16,416		7,982	
未払法人税等	202		131	
未成工事受入金	9,142		16,434	
引当金	2,319		1,426	
工事損失引当金	1,792		1,274	
資産除去債務	33		33	
その他	17,312		16,379	
流動負債合計	94,020	40.9	85,122	37.2
固定負債				
長期借入金	4,128		5,216	
退職給付引当金	2,023		1,453	
資産除去債務	39		41	
その他	10,437		13,141	
固定負債合計	16,628	7.2	19,852	8.7
負債合計	110,648	48.1	104,975	45.9
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	8.6	19,838	8.6
資本剰余金	25,326	11.0	25,326	11.1
利益剰余金	67,678	29.4	66,274	29.0
自己株式	△12,365	△5.3	△12,378	△5.4
株主資本合計	100,478	43.7	99,061	43.3
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	18,996	8.2	24,569	10.8
評価・換算差額等合計	18,996	8.2	24,569	10.8
純資産合計	119,474	51.9	123,630	54.1
負債純資産合計	230,123	100	228,605	100



## (2) 四半期損益計算書(個別)

## 【第2四半期累計期間】

(単位:百万円)

区分	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	
売上高	81,204	100	78,325	100
売上原価	76,214	93.9	72,787	92.9
売上総利益	4,989	6.1	5,537	7.1
販売費及び一般管理費	6,335	7.8	6,395	8.2
営業損失(△)	△1,345	△1.7	△857	△1.1
営業外収益				
受取利息	124		94	
受取配当金	926		702	
貸倒引当金戻入額	1,756		344	
その他	109		253	
営業外収益合計	2,916	3.6	1,395	1.8
営業外費用				
支払利息	86		87	
為替差損	178		—	
その他	13		6	
営業外費用合計	279	0.3	94	0.1
経常利益	1,291	1.6	443	0.6
特別利益				
固定資産売却益	0		—	
特別利益合計	0	0.0	—	—
特別損失				
固定資産除却損	0		0	
投資有価証券評価損	485		—	
関係会社株式評価損	103		—	
特別損失合計	590	0.7	0	0.0
税引前四半期純利益	701	0.9	442	0.6
法人税、住民税及び事業税	68		61	
法人税等調整額	△12		△11	
法人税等合計	55	0.1	50	0.1
四半期純利益	645	0.8	392	0.5

※四半期貸借対照表(個別)及び四半期損益計算書(個別)について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。  
また、前事業年度の四半期貸借対照表(個別)の表示科目については、当第2四半期に合わせて組み替えています。

5. 補足情報

(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)			当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)			増減	増減率	
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	23,685	82.4	34.9	32,272	88.7	32.2	8,587	36.3	
		国内民間	4,844	16.8		4,031	11.1		△812	△16.8	
		海外	230	0.8		81	0.2		△149	△64.9	
		計	28,760	100		36,385	100		7,624	26.5	
	建 築	国内官公庁	23,533	43.8	65.1	23,874	31.1	67.8	341	1.4	
		国内民間	28,684	53.4		52,775	68.9		24,090	84.0	
		海外	1,484	2.8		—	—		△1,484	—	
		計	53,702	100		76,649	100		22,947	42.7	
	計	国内官公庁	47,218	57.3	100	56,146	49.7	100	8,928	18.9	
		国内民間	33,528	40.6		56,806	50.2		23,277	69.4	
		海外	1,715	2.1		81	0.1		△1,634	△95.3	
		計	82,462	100		113,034	100		30,572	37.1	
売 上 高	完 成 工 事	土 木	国内官公庁	19,777	70.3	(36.6)	23,047	75.2	(40.3)	3,269	16.5
			国内民間	7,522	26.7		6,661	21.8		△860	△11.4
			海外	856	3.0		915	3.0		59	6.9
			計	28,156	100		30,624	100		2,468	8.8
	高 工 事	建 築	国内官公庁	8,823	18.1	(63.4)	9,416	20.8	(59.7)	593	6.7
			国内民間	39,987	81.9		35,762	78.9		△4,225	△10.6
			海外	—	—		145	0.3		145	—
			計	48,810	100		45,324	100		△3,486	△7.1
	高 計	国内官公庁	28,601	37.2	(100)	32,463	42.7	(100)	3,862	13.5	
		国内民間	47,509	61.7		42,423	55.9		△5,085	△10.7	
		海外	856	1.1		1,061	1.4		205	24.0	
		計	76,966	100		75,948	100		△1,017	△1.3	
	不動産事業等売上高			4,237	5.2		2,376	3.0		△1,861	△43.9
合計			81,204	100		78,325	100		△2,879	△3.5	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	53,906	69.2	38.5	65,991	83.4	35.5	12,084	22.4	
		国内民間	18,741	24.1		10,652	13.4		△8,088	△43.2	
		海外	5,203	6.7		2,511	3.2		△2,692	△51.7	
		計	77,851	100		79,155	100		1,303	1.7	
	建 築	国内官公庁	44,915	36.1	61.5	65,331	45.5	64.5	20,416	45.5	
		国内民間	77,883	62.7		77,044	53.6		△839	△1.1	
		海外	1,484	1.2		1,255	0.9		△228	△15.4	
		計	124,283	100		143,632	100		19,348	15.6	
	計	国内官公庁	98,822	48.9	100	131,323	58.9	100	32,501	32.9	
		国内民間	96,624	47.8		87,697	39.4		△8,927	△9.2	
		海外	6,687	3.3		3,766	1.7		△2,920	△43.7	
		計	202,134	100		222,787	100		20,652	10.2	

(2) 受注工事高予想(個別)

(単位:百万円)

		区分	平成25年3月期実績	平成26年3月期予想	増減率(%)
通 期	土 木	官公庁	61,677	52,000	△15.7
		民間	7,397	12,000	62.2
		計	69,074	64,000	△7.3
	建 築	官公庁	40,456	35,000	△13.5
		民間	64,490	85,000	31.8
		計	104,947	120,000	14.3
	計		174,021	184,000	5.7

(注) 上記受注工事高予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の受注工事高は様々な要因により大きく異なる可能性があります。